A Declaração de fls. 432/433, prestada pelo procurador e pelo contador
da recorrente, que também é sucessora da Conover Tranding. S.A, está prestada nos
seguintes termos:

"1. Em 22/01/1997 procedeu ao recolhimento do IRRF — Código
3426 — no valor de R$ 169.591,37 (cento e sessenta e nove mil,
quinhentos e noventa e um reais e trinta e sete centavos),
conforme cópia do DARF (doc. 03);
2. Esta retenção e recolhimento deveu-se ao disposto no MAFON,
emitido pela SRF, conforme abaixo transcrito, quando a empresa
CARGIL AGRICOLA S.A, auferiu rendimentos financeiros com